
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 17 października 2013 r.

Poz. 1225

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 10 października 2013 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie kategorii substancji niebezpiecznych i mieszanin niebezpiecznych,  
których opakowania wyposaża się w zamknięcia utrudniające otwarcie przez dzieci i wyczuwalne dotykiem 

ostrzeżenie o niebezpieczeństwie2)

Na podstawie art. 22 ust. 7 ustawy z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach (Dz. U. 
Nr 63, poz. 322 oraz z 2012 r. poz. 908) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 11 czerwca 2012 r. w sprawie kategorii substancji niebezpiecznych 
i mieszanin niebezpiecznych, których opakowania wyposaża się w zamknięcia utrudniające otwarcie przez dzieci i wyczu-
walne dotykiem ostrzeżenie o niebezpieczeństwie (Dz. U. poz.  688) w załączniku do rozporządzenia ust.  38 otrzymuje 
brzmienie:

„38.	� Jeżeli w badaniu trwającym 5 minut dany uczestnik badania nie jest w stanie otworzyć badanego opakowania, 
zostaje on poproszony o otwarcie i zamknięcie dwóch konwencjonalnych zamknięć niezabezpieczonych przed 
niepożądanym otwarciem przez dzieci:
1)	� zamknięcia zakręcanego o średnicy 28 mm stosowanego przy momencie obrotowym wynoszącym 1,1 Nm 

na cylindrycznym plastikowym pojemniku o pojemności od 25 ml do 50 ml;
2)	� zamknięcia typu „push-off” o średnicy 28 mm stosowanego na okrągłym plastikowym pojemniku o po-

jemności od 25 ml do 50 ml. 
Na otwarcie i ponowne zamknięcie każdego z opakowań uczestnik ma 1 minutę.
Wyniki uczestników badania, którzy:
1)	 nie są w stanie otworzyć opakowań – nie są uwzględniane w całkowitym wyniku badania;
2)	 są w stanie otworzyć opakowania – są uznawane w całkowitym wyniku badania za negatywne.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Zdrowia: B.A. Arłukowicz

1)	 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 18 listopada 2011  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz.  U. Nr 248, poz.  1495 i Nr 284, 
poz. 1672).

2) 	 Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji uzupełnia wdrożenie:
	 1)	� dyrektywy Rady 67/548/EWG z dnia 27 czerwca 1967  r. w  sprawie zbliżenia przepisów ustawodawczych, wykonawczych 

i  administracyjnych odnoszących się do klasyfikacji, pakowania i  etykietowania substancji niebezpiecznych (Dz.  Urz.  
WE L 196 z 16.08.1967, str. 1; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 13, t. 1, str. 27);

	 2)	� dyrektywy 1999/45/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31 maja 1999 r. w sprawie zbliżenia przepisów ustawowych, 
wykonawczych i administracyjnych Państw Członkowskich odnoszących się do klasyfikacji, pakowania i etykietowania prepa-
ratów niebezpiecznych (Dz. Urz. WE L 200 z 30.07.1999, str. 1; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 13, t. 24, 
str. 109).




